


Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
ATAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 116/2020

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  622/2020  E  PROTOCOLO  Nº
6003/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta
de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei
Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas
disposições  do  Edital  da  modalidade  Pregão  Presencial, visando  a
contratação de empresa para a futura e eventual prestação de
serviços de  Provedor de Internet, 24 horas por dia, 7 dias por
semana, via ibra óptica ou cabeamento com links de internet
com IP real e público compartilhado de, no mínimo 7MB/s para
atender a Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de
Educação,  Secretaria  de  Saúde,  Secretaria  de  Agricultura,
Secretaria  de  Infraestrutura,  Secretaria  de  Desenvolvimento
Social  e  demais  setores  de  acordo  com  as  necessidades  do
Município de Laje, conforme edital e seus anexos.  A Pregoeira e a
equipe de apoio declaram vencedora a Empresa: VALDEMAR MELO DA
MOTA & CIA LTDA, nos seguintes valores: R$ 171.696,00 (cento
e setenta e um mil, seiscentos e noventa e seis reais).

Atenciosamente,

Laje -Ba, 23 de Agosto  de 2021

LUINE DA P. AROUCA MACHADO - Pregoeira 

VIVIANE DE O. RIBEIRO SANTIAGO – Membro

KAROLLINE ANDRADE M. MENEZES -Membro

      

JACIRA REIS DOS SANTOS - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 3

JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 116/2020

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  622/2020  E  PROTOCOLO  Nº
6003/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  a  futura  e  eventual
prestação de serviços de  Provedor de Internet, 24 horas por
dia,  7  dias  por  semana,  via  ibra óptica  ou cabeamento com
links de internet  com IP real  e  público compartilhado de,  no
mínimo  7MB/s  para  atender  a  Secretaria  de  Administração  e
Finanças,  Secretaria  de  Educação,  Secretaria  de  Saúde,
Secretaria  de  Agricultura,  Secretaria  de  Infraestrutura,
Secretaria  de  Desenvolvimento  Social  e  demais  setores  de
acordo com as necessidades do Município de Laje.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado
pelo  Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo
Administrativo em epígrafe correspondente ao  PREGÃO PRESENCIAL
N°  018/2021,  bem  como  lastreada  no  PARECER  JURÍDICO,  não
havendo,  óbice  de  ordem  legal,  administrativa  ou  judicial  quanto  à
regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente licitação
o objeto para a empresa: VALDEMAR MELO DA MOTA & CIA LTDA,
nos seguintes valores: R$ 171.696,00 (cento e setenta e um mil,
seiscentos e noventa e seis reais).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer
no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato,
no prazo de até 05 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Laje -Ba, 23 de Agosto  de 2021

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 5

ATAS

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 11

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 12

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 13

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 14

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 15

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 16

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 17

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 18

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.459 | Ano 2
23 de agosto de 2021

Página 19

Certificação Digital: CIGAEU3Y-OOTJXMLC-6JNRXZD9-QVWOLMK1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje


	PREGÃO PRESENCIAL
	JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ATAS


		2021-08-23T11:45:46-0300




